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Valtionavustuksen taustalla on hallituksen ohjelman tavoite varhaisten 
perustaitojen oppimisen parantamisesta muodostamalla esiopetuksesta ja 
perusopetuksen kahdesta ensimmäisestä vuosiluokasta nykyistä 
yhtenäisempi kokonaisuus. Perustaitojen oppimisen varmistamiseksi 
kehitetään esi- ja alkuopetusta, jossa siirtyminen opinnoissa eteenpäin 
tapahtuu joustavammin. 
 
Valtionavustuksen tavoitteena on luoda vahva opinpolun alku, joka tukee 
myöhempää opintojen sujumista. Tämän mahdollistamiseksi 
toteutettavissa pilottihankkeissa on tarkoituksena löytää toiminnallisia ja 
pedagogisia ratkaisuja turvallisen ja lähellä kotia toteutuvan koulupolun 
alun varmistamiseksi.  
 
Paikallisessa kehittämistoiminnassa luodaan Mänttä-Vilppulan esi- ja 
alkuopetuksen oppilaille omiin vahvuuksiin ja joustavaan 
oppimisympäristöjen toteuttamiseen perustuva opinpolun alku. 
Toiminnassa keskitytään luku- ja kirjoitustaidon sekä matematiikan 
peruslaskutaidon sekä tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittämiseen. 
Toiminnassa painotetaan yhteisten pelisääntöjen, hyvien tapojen, aikaan ja 
paikkaan liittyvien käsitteiden ja käytäntöjen merkitystä yhteisopettajuuden 
ja joustavien ryhmittelyjen keinoin. 
 
Hankkeelle haettiin avustusta 286 254 € ja myönnettiin opetus- ja 
kulttuuriministeriön päätöksellä (OKM/514/520/2022) 286 254 €. 
Avustuksen käyttöaika on 28.4.2022-31.12.2023. Avustuksen 
omarahoitusosuus on 71 564 €.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö seuraa avustusten käytön tuloksellisuutta ja 
tarkoituksenmukaisuutta sekä valtionavustusten vaikutuksia. 
Valtionavustuksen käytöstä on tehtävä selvitys opetus- ja 
kulttuuriministeriölle avustuspäätöksen mukaiseen määräaikaan 
mennessä. Avustusta voi käyttää vain käyttötarkoituksen mukaisiin 
hyväksyttyihin kustannuksiin. Mikäli maksettua avustusta ei voida käyttää 
myönnettyyn tarkoitukseen, avustuksen saajan tulee palauttaa maksettu 
avustus tai sen osa ministeriölle. Ministeriö voi tehdä valtionavustuksen 
saajan toimintaan ja talouteen kohdistuvia tarkastuksia ja tarvittaessa periä 
avustuksia takaisin.  
 
Jos avustusta ei voi käyttää avustuspäätöksen mukaisesti, voi 
perustellusta syystä hakea avustuksen käyttötarkoituksen muutosta tai 
käyttöajan jatkamista. Muutosta on haettava viimeistään 30 päivää ennen 
avustuksen käyttöajan päättymistä. Muussa tapauksessa avustus tai sen 
osa tulee palauttaa.  
 
Erityisavustusta esi- ja alkuopetuksen pilotointiin on myönnetty 
hankesuunnitelman perusteella avustusta vuonna 2022. Avustuksen 
käyttöä ohjataan työryhmässä, johon kuuluvat alakoulujen rehtorit, 
koulukohtaiset koordinaattorit ja erityisopettaja koordinaattori. Työryhmä 
esittää, että avustukselle haetaan muutosta käyttöaikaan, siten että 
avustus olisi koulujen käytettävissä lukuvuoden 2024 loppuun. 
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Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta valtuuttaa erityisopettaja koordinaattori 
Sanna-Riina Vuorenmaan hakemaan muutosta valtion erityisavustus 
joustavan esi- ja alkuopetuksen pilotointiin käyttöaikaan. 
 
Asian käsittely kokouksessa: 
Kokouksessa kuultiin erityisopettaja koordinaattori Sanna-Riina 
Vuorenmaata. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 


